

Newsletter

Sierpień 2014

Zmiany w prawie



Prawo pracy

Wejście w życie kolejnej ustawy deregulacyjnej

10 sierpnia 2014 r. weszła w życie większość przepisów drugiej transzy ustawy deregulacyjnej.

Ustawa dotyczy 96 zawodów, w których wymaga się obecnie posiadania różnego typu uprawnień państwowych. Chodzi m.in. o: architektów, urbanistów, inżynierów budowlanych i osoby usługowo prowadzące księgi rachunkowe czy doradców podatkowych. Ponadto zmiany objęły zawody związane m.in. z rynkiem kapitałowym i towarowym.

Prawo finansowe

Nowelizacja ustawy o rachunkowości

5 sierpnia 2014 r. Prezydent podpisał ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy o rachunkowości.

Podstawowym celem ustawy jest implementacja do krajowego porządku prawnego przepisów dyrektywy 2013/34/UE w sprawie rocznych sprawozdań finansowych, skonsolidowanych sprawozdań finansowych i powiązanych sprawozdań niektórych rodzajów jednostek.

Dyrektywa 2013/34 zawiera przepisy umożliwiające państwom członkowskim wdrożenie uproszczeń w zakresie sprawozdawczości finansowej dla tzw. jednostek mikro. Uproszczenia te polegać mogą na umożliwieniu sporządzania skróconego sprawozdania finansowego, a także na zwolnieniu z obowiązku sporządzania informacji dodatkowej oraz sprawozdania z działalności, pod warunkiem że niektóre z tych informacji zostaną przez jednostki mikro ujawnione w informacjach uzupełniających do bilansu.

Co do zasady ustawa o rachunkowości w brzmieniu nadanym nowelizacją będzie miała zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdań finansowych sporządzonych za rok obrotowy kończący się po dniu wejścia w życie nowelizacji.

Ustawa wejdzie w życie 5 września 2014 r.

Prezydent podpisał nowelizację ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz zmianie innych ustaw

12 sierpnia 2014 r. Prezydent podpisał nowelizację ustawy o KRS, której celem jest ułatwienie prowadzenia działalności gospodarczej poprzez skrócenie do 7 dni czasu oczekiwania na możliwość rozpoczęcia wykonywania działalności. Przyjęte rozwiązania mają uprościć reguły tzw. „jednego okienka”. **Ustawa wejdzie w życie z dniem 1 grudnia 2014 r.**

O tej nowelizacji informowaliśmy Państwa w czerwcowym Newsletterze.